
Filskov Vandværk

Generalforsamling
Tordag d. 7. April. kl. 19.00 på Filskov Kro

⦁ Valg af dirigent.
Max Kristensen blev valgt som dirigent.
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⦁ Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år.
⦁ 

Formandsberetning til Filskov vandværks ordinære generalforsamling 
Torsdag den 7. april 2022

Jeg vil gerne byde allesammen velkommen til generalforsamlingen i Filskov vandværk.

Driften
I 2021 har der desværre været et par tilfælde hvor nogle af forbrugerne har været uden vand i en 
periode. 
Begge tilfælde var graveskader i forbindelse med nybygning af parcelhuse. Det ene var pågravning af et 
110 mm hovedrør og det andet pågravning af en stikledning.   
I vintermånederne var der en periode med ganske hård frost. Der resulterede i 2 stk. frostsprungne 
posteventiler (udendørs vandhaner).
I en periode havde vandværket et ekstraordinært højt vandforbrug om natten hvilket kunne indikere et 
brud på ledningsnettet. Efter lidt skriverier på de sociale medier fandt vi ud af at forbruget skyldes 
rengøring af minkbure i døgndrift.   
Billund Kommune er igang med udarbejdelsen af en ny vandforsyningsplan da den nuværende er fra 
1991 og kun omfatter den ”gamle” Billund kommune. I den forbindelse var en medarbejder fra Billund 
kommune samt en konsulent fra firmaet WSP på besøg på vandværket for at besigtige forholdene. De 
var godt tilfredse med forholdene og havde kun et par mindre anmærkninger som er blevet udbedret.
Hvert år beregnes der et ledningstab for vandværkets ledningsnet. Kommer dette tab er over 10%, skal 
der betales ”strafafgift”. I 2020 lå ledningstabet på 4,8 % hvilket er ganske fint. I 2021 er vi i den 
situation at den vandmængde som er blevet faktureret hos forbrugerne er større end den vandmængde 
som der er registreret udpumpet fra vandværket. Noget af forklaringen er at 64 forbrugere ikke har 
sendt årsaflæsninger ind og derfor har fået et skønnet forbrug. Vi arbejder fortsat videre med 
fejlfindingen. 
Den udpumpede mængde i 2021 har været på 49073 m3 hvilket er et fald på ca. 17 % i forhold til 2020 
hvor den udpumpede mængde var 59080 m3. Dette markante fald skyldes lukningen af minkerhvervet. 

Vandkvalitet
Filskov Vandværk har nu kørt i mere end 2 år uden overskridelser af grænseværdierne i vores 
vandanalyser.  Det er fortsat Højvang Laboratorium som analyserer vores vandprøver.  

Ledningsejerregistret (LER) 
Ledningsejerregistret (LER) står overfor en opdatering til LER 2.0. 
Det betyder nye ledninger som måles efter 1. juli 2023 skal overholde LER 2.0 standarden. Her skal 
ledningernes dybde også indmåles samt der skal tilknyttes nøjagtighedsklasse som går fra kl.1.(+/- 0,25 
m) til kl.5. (+/- 2 m).  Eksisterende ledninger skal opfylde LER 2.0 kravene i det omfang, ledningsejeren 
har oplysningerne til.
Derfor af vi fra Thvilum rekvireret et sæt tegninger i storformat af vores digitale ledningsnet med henblik 
på at få disse ajourført med de data som Kaj har i hans arkiv.  

Fremtiden
Billund Kommune har lige nu en indsatsplan for beskyttelse af grundvandet i offentlig høring. En 
indsatsplan er en plan som konkret beskriver hvilke tiltag som skal gøres for at beskytte vores 
grundvand. For Filskov vandværk betyder det at vi skal lave frivillige aftaler om sprøjtefrie arealer med 
de lodsejere som har jord indenfor vores BNBO. 
Indenfor de næste år skal der udskiftes et større parti måleure. I 2022 skal der skiftes 106 stk.    

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelseskolleger for et godt samarbejde i det forgang år, samt beklage de 
gener som driftsforstyrrelser har givet vore forbrugere.  
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⦁ Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.
Ole Balsby Lyhne fra GEV gennemgik regnskabet som blev godkendt af generalforsamlingen.

⦁ Budget for det/de kommende år.
Budgettet blev gennemgået af Ole Balsbye Lyhne

⦁ Behandling af indkomne forslag.
Ingen indkommende forslag at behandle.

⦁ Valg af medlemmer til bestyrelsen.
⦁ På valg er: 

Anja Nissen, modtager genvalg, Genvalgt
Peder Eriksen, modtager genvalg, Genvalgt

⦁ Valg af suppleant for 2 år.
               Kent Jørgensen, Genvalgt

⦁ Valg af revisorer.
Max Kristensen og Jette Nissen er valgt som nye revisorer.

⦁ Eventuelt.

Referent Anja Nissen
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